[image: image1.png]

Североуральский городской округ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
О проекте Решения Думы Североуральского городского округа

«Об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 2017 год», одобренного Решением Думы Североуральского городского округа
от 30 мая 2018 года № 33
Дата проведения: 27 июня 2018 года

Место проведения: г. Североуральск, зал заседаний Администрации

Время проведения: 13-00 часов

Председательствующий:
Злобин Александр Александрович, исполняющий обязанности председателя Думы Североуральского городского округа.

Секретари слушаний:

 Цепова Валентина Эдуардовна, заведующая отделом муниципальной службы, организационной работы, информатизации и защиты информации Администрации Североуральского городского округа.

Присутствует:

55 человек
Повестка дня:

1)  Обсуждение проекта Решения Думы Североуральского городского округа от 30 мая 2018 года № 33 «Об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 2017 год»

Докладчик – Толстова Татьяна Владимировна, начальник Финансового управления Администрации Североуральского городского округа.

Слушали 1.

А.А. Злобин:
Открыл слушания.
Слушали 2.

А.А. Злобин:

Об избрании рабочих органов слушаний: Секретариата и Счетной комиссии.

В состав Секретариата предложена следующая кандидатура:

Цепова Валентина Эдуардовна – заведующий отделом муниципальной службы, организационной работы, информатизации и защиты информации Администрации Североуральского городского округа.
          За предложенный состав секретариата голосовали:

«ЗА»: 55
«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0

В состав Счетной комиссии предложена:

Плотникова Наталья Евгеньевна - старший инспектор отдела муниципальной службы, организационной работы, информатизации и защиты информации Администрации Североуральского городского округа.
За предложенный состав счетной комиссии голосовали:

«ЗА»: 55
«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0

Слушали 3.

А.А. Злобин:

Об утверждении Регламента слушаний.

1. Доклад – до 20 минут;

2. Вопросы по докладу задаются в письменной и устной форме.

3. Выступления в прениях – до 3 минут.

4. Желающие выступить по существу обсуждаемого вопроса подают заявки в письменном виде в секретариат слушаний.

За предложенный Регламент голосовали:

«ЗА»: 55
«ПРОТИВ»: 0.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Регламент утвержден единогласно.

Слушали 4.

А.А. Злобин:

Огласил повестку дня слушаний.

За предложенную повестку дня слушаний голосовали:

«ЗА»: 55
«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0

Слушали 5. Докладчика публичных слушаний Толстову Татьяну Владимировну (доклад по повестке)

 «Об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 2017 год»

Слушали 6.

А.А. Злобин:

            В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний на территории Североуральского городского округа, утвержденным Решением Североуральской муниципальной Думы от 26 октября 2005 года № 88 в адрес организатора публичных слушаний по проекту Решения Думы Североуральского городского округа, вынесенному на публичные слушания, предложения и замечания не поступали.

Предлагаю приступить к прениям по обсуждаемому вопросу.

Выступили: нет
В виду отсутствия вопросов, замечаний, предложений и дополнений предлагаю прекратить прения.

Слушали 7.

А.А. Злобин:

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, решение принимается простым большинством голосов от количества участников слушаний (50%+1 голос). Предлагаю перейти к принятию решения по данному вопросу повестки публичных слушаний.
Цепова В.Э. зачитала проект решения публичных слушаний по данному вопросу.

Слушали 8.
А.А. Злобин:
Предлагаю голосовать.

За предложенный проект решения голосовали:

«ЗА»: 55
«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:
Решение принято.

По итогам слушаний
Участники слушаний РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения Думы Североуральского городского округа от 30 мая 2018 года № 33 «Об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 2017 год».
2. Рекомендовать депутатам Думы Североуральского городского округа на очередном заседании Думы Североуральского городского округа принять Решение Думы Североуральского городского округа «Об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 2017 год».
3. Направить настоящее Решение в Думу Североуральского городского округа.
4. Опубликовать настоящее Решение на страницах газеты «Наше слово» до 06.07.2018 года.

Слушали 9.
А.А. Злобин:

Поблагодарил всех за участие. Закрыл слушания.

Председательствующий на

публичных слушаниях

                                      А.А. Злобин
Секретарь

               В.Э. Цепова